
 

 

 

Ergebnisse 
DHM und adh-Cup im Gerätturnen 

vom 22. bis 23.06.2012 

in Heidelberg 
 

Ausrichter: Ruprecht-Karls-Universität Heidelberg 

Veranstalter: Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband 

 
 
 



DHM und adh-Cup im Gerätturnen 2012 in Heidelberg 24.06.2012 22:46

Wettkampf 7: DHM Frauen: Finale Sprung (2)

GesamtSprung1 Sprung2 Penalty Finale

Rothardt, Alina

WG Heidelberg

13,3001. 13,30 13,30       

        

 

 

Deutschmann, 

Johanna

WG Köln

13,2002. 13,20 13,20       

        

 

 

Hemlein, Sabrina

WG Heidelberg

13,1003. 13,10 13,10       

        

 

 

Fritz, Nicole

WG Ulm

12,8004. 12,80 12,80       

        

 

 

Di Nocco, Marlen

WG Karlsruhe

12,6505. 12,65 12,65       

        

 

 

Stier, Kira

WG Heidelberg

12,4506. 12,45 12,45       

        

 

 

Nolle, Sarah

WG Köln

12,4007. 12,40 12,40       

        

 

 

Eckhard, Katja

WG Karlsruhe

         

        

 

 

Haag, Maren

WG Freiburg

         

        

 

 

Wettkampf 8: DHM Frauen: Finale Barren (2)

GesamtBarren Finale

Fritz, Nicole

WG Ulm

11,9001. 11,90        

        

 

 

Carstensen, Annika

WG Kiel

10,4502. 10,45        

        

 

 

Deutschmann, 

Johanna

WG Köln

9,7503. 9,75        

        

 

 

Gaißer, Sabine

WG Heidelberg

9,6504. 9,65        

        

 

 

Schulz, Simone

WG Hamburg

9,2505. 9,25        

        

 

 

Chau, Christine

WG Köln

8,8506. 8,85        

        

 

 

Rothardt, Alina

WG Heidelberg

         

        

 

 

Roßberg, Maxi

WG Würzburg
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Wettkampf 9: DHM Frauen: Finale Balken (2)

GesamtBalken Finale

Rothardt, Alina

WG Heidelberg

11,6501. 11,65        

        

 

 

Carstensen, Annika

WG Kiel

11,2002. 11,20        

        

 

 

Graus, Nicole

WG Heidelberg

10,6003. 10,60        

        

 

 

Roßberg, Maxi

WG Würzburg

10,5504. 10,55        

        

 

 

Stier, Kira

WG Heidelberg

10,5504. 10,55        

        

 

 

Galler, Stephanie

WG München

9,3506. 9,35        

        

 

 

Deutschmann, 

Johanna

WG Köln

         

        

 

 

Zipp, Katharina

WG Gießen

         

        

 

 

Wettkampf 10: DHM Frauen: Finale Boden (2)

GesamtBoden Finale

Rothardt, Alina

WG Heidelberg

12,9001. 12,90        

        

 

 

Deutschmann, 

Johanna

WG Köln

11,8502. 11,85        

        

 

 

Fritz, Nicole

WG Ulm

11,7503. 11,75        

        

 

 

Stier, Kira

WG Heidelberg

11,4504. 11,45        

        

 

 

Zipp, Katharina

WG Gießen

11,0005. 11,00        

        

 

 

Haag, Maren

WG Freiburg

9,6006. 9,60        

        

 

 

Hotz, Manuela

Uni Tübingen

         

        

 

 

Gaißer, Sabine

WG Heidelberg
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Wettkampf 2: DHM Frauen

GesamtSprung Barren Balken Boden Kür

Rothardt, Alina

WG Heidelberg

49,4001. 13,40 10,35 11,75 13,90     

        

 

 

Fritz, Nicole

WG Ulm

47,6502. 12,40 12,15 11,00 12,10     

        

 

 

Deutschmann, 

Johanna

WG Köln

47,3503. 13,10 10,65 11,10 12,50     

        

 

 

Stier, Kira

WG Heidelberg

45,8504. 12,60 8,75 11,75 12,75     

        

 

 

Carstensen, Annika

WG Kiel

45,2505. 11,60 10,50 11,50 11,65     

        

 

 

Roßberg, Maxi

WG Würzburg

44,7006. 11,45 9,90 11,40 11,95     

        

 

 

Eckhard, Katja

WG Karlsruhe

44,1507. 12,25 9,40 11,00 11,50     

        

 

 

Gaißer, Sabine

WG Heidelberg

43,8008. 11,30 10,05 10,45 12,00     

        

 

 

Chau, Christine

WG Köln

43,4009. 11,55 9,90 10,75 11,20     

        

 

 

Flemming, Anna

WG Hamburg

43,4009. 11,90 9,05 11,05 11,40     

        

 

 

Haag, Maren

WG Freiburg

43,25011. 12,25 9,45 9,35 12,20     

        

 

 

Schulz, Simone

WG Hamburg

43,10012. 11,30 9,95 10,50 11,35     

        

 

 

Zipp, Katharina

WG Gießen

43,00013. 10,30 9,10 11,25 12,35     

        

 

 

Nolle, Sarah

WG Köln

42,45014. 12,40 9,75 9,70 10,60     

        

 

 

Hotz, Manuela

Uni Tübingen

41,95015. 11,10 8,60 10,25 12,00     

        

 

 

Genter, Lisa

WG München

41,65016. 11,75 8,80 10,00 11,10     

        

 

 

Schregle, Lea

WG Würzburg

41,45017. 11,00 9,10 11,05 10,30     

        

 

 

Galler, Stephanie

WG München

41,30018. 10,85 7,75 11,30 11,40     

        

 

 

Geiger, Hannah

WG München

40,95019. 11,55 7,65 9,95 11,80     

        

 

 

Schumacher, Alice

Uni Tübingen

40,85020. 11,40 7,85 10,25 11,35     

        

 

 

Storz, Sabine

WG Freiburg

40,80021. 10,60 8,85 9,95 11,40     
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Maier, Sabrina

PH Schwäbisch Gmünd

40,65022. 11,35 9,40 9,80 10,10     

        

 

 

Hemlein, Sabrina

WG Heidelberg

37,90023. 12,40 9,40 4,85 11,25     

        

 

 

Müller, Daniela

Uni Tübingen

37,70024. 11,35 7,70 8,40 10,25     

        

 

 

Haible, Stephanie

Uni Tübingen

37,45025. 10,40 7,45 9,50 10,10     

        

 

 

Haueiß, Patricia

WG Hamburg

34,75026. 10,65 2,40 10,05 11,65     

        

 

 

Graus, Nicole

WG Heidelberg

34,25027. 10,80  11,60 11,85     

        

 

 

Di Nocco, Marlen

WG Karlsruhe

33,55028. 12,55 9,25  11,75     

        

 

 

Lutz, Martina

WG Würzburg

32,45029. 11,25 3,35 8,45 9,40     

        

 

 

Decker, Helen

WG Karlsruhe

30,85030. 11,75 8,95 10,15      

        

 

 

Dietrich, Franziska

WG Freiburg

29,40031. 10,35  9,30 9,75     

        

 

 

Günther, Janne

WG Kiel

28,75032. 0,00 9,15 9,10 10,50     

        

 

 

Isselstein, Anna

WG Köln

28,05033. 11,35 8,50 8,20      

        

 

 

Szwarc, Hannah

WG München

23,70034. 10,50  4,20 9,00     

        

 

 

Schmahl, Theresa

WG Karlsruhe

22,25035. 11,40   10,85     

        

 

 

Wülbeck, Cornelia

WG Freiburg

20,85036.  2,85 8,85 9,15     

        

 

 

Schlanderer, Judith

WG Karlsruhe

19,95037.   9,20 10,75     

        

 

 

Graf, Elisabeth

WG Karlsruhe

16,25038.  7,50 8,75      

        

 

 

Bryniok, Laura

WG Freiburg

12,60039. 10,15 2,45       

        

 

 

Trepte, Svenja

WG Köln

10,60040.    10,60     

        

 

 

Köhler, Claudia

WG München

         

        

 

 

Maier, Verena

WG München

         

        

 

 

Goltz, Tamara

WG Freiburg

         

        

 

 

Göser, Marieke

WG Kiel

         

        

 

 

Wettkampf-Manager 2006 lizenziert für: Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband © 2006 Werner Zimmer Seite 6 von 18



DHM und adh-Cup im Gerätturnen 2012 in Heidelberg 24.06.2012 23:06

Wettkampf 2: DHM Frauen

WG Heidelberg I1. GesamtSprung Barren Balken Boden

Rothardt, Alina 49,00013,00 10,35 11,75 13,90     

Graus, Nicole 34,25010,80  11,60 11,85     

Gaißer, Sabine 20,500 10,05 10,45      

Hemlein, Sabrina 33,05012,40 9,40  11,25     

Stier, Kira 45,85012,60 8,75 11,75 12,75     

141,40038,000 29,800 35,100 38,500

WG Köln I2. GesamtSprung Barren Balken Boden

Nolle, Sarah 42,40012,40 9,70 9,70 10,60     

Chau, Christine 43,40011,55 9,90 10,75 11,20     

Deutschmann, Johanna 46,70012,45 10,65 11,10 12,50     

Trepte, Svenja 10,600   10,60     

Isselstein, Anna 28,05011,35 8,50 8,20      

132,50036,400 30,250 31,550 34,300

WG Karlsruhe I3. GesamtSprung Barren Balken Boden

Graf, Elisabeth 16,250 7,50 8,75      

Decker, Helen 30,35011,75 8,45 10,15      

Di Nocco, Marlen 33,55012,55 9,25  11,75     

Eckhard, Katja 44,05012,25 9,40 10,90 11,50     

Schlanderer, Judith 19,950  9,20 10,75     

Schmahl, Theresa 22,25011,40   10,85     

128,00036,550 27,100 30,250 34,100

WG München I4. GesamtSprung Barren Balken Boden

Geiger, Hannah 40,95011,55 7,65 9,95 11,80     

Szwarc, Hannah 23,70010,50  4,20 9,00     

Genter, Lisa 41,65011,75 8,80 10,00 11,10     

Galler, Stephanie 41,30010,85 7,75 11,30 11,40     

Maier, Verena          

Köhler, Claudia          

123,90034,150 24,200 31,250 34,300

Wettkampf-Manager 2006 lizenziert für: Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband © 2006 Werner Zimmer Seite 4 von 17



DHM und adh-Cup im Gerätturnen 2012 in Heidelberg 24.06.2012 23:06

Uni Tübingen I5. GesamtSprung Barren Balken Boden

Schumacher, Alice 40,85011,40 7,85 10,25 11,35     

Müller, Daniela 37,70011,35 7,70 8,40 10,25     

Haible, Stephanie 37,45010,40 7,45 9,50 10,10     

Hotz, Manuela 41,95011,10 8,60 10,25 12,00     

121,60033,850 24,150 30,000 33,600

WG Hamburg I6. GesamtSprung Barren Balken Boden

Schulz, Simone 43,10011,30 9,95 10,50 11,35     

Haueiß, Patricia 34,75010,65 2,40 10,05 11,65     

Flemming, Anna 43,40011,90 9,05 11,05 11,40     

121,25033,850 21,400 31,600 34,400

WG Würzburg I7. GesamtSprung Barren Balken Boden

Roßberg, Maxi 44,70011,45 9,90 11,40 11,95     

Lutz, Martina 31,95010,75 3,35 8,45 9,40     

Schregle, Lea 40,85011,00 8,50 11,05 10,30     

117,50033,200 21,750 30,900 31,650

WG Freiburg I8. GesamtSprung Barren Balken Boden

Haag, Maren 43,25012,25 9,45 9,35 12,20     

Wülbeck, Cornelia 20,850 2,85 8,85 9,15     

Dietrich, Franziska 29,55010,50  9,30 9,75     

Bryniok, Laura 12,60010,15 2,45       

Storz, Sabine 40,80010,60 8,85 9,95 11,40     

Goltz, Tamara          

116,45033,350 21,150 28,600 33,350

WG Kiel 9. GesamtSprung Barren Balken Boden

Carstensen, Annika 45,30011,60 10,55 11,50 11,65     

Günther, Janne 28,7500,00 9,15 9,10 10,50     

Göser, Marieke          

74,05011,600 19,700 20,600 22,150
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Wettkampf 1: DHM Männer: Finale Boden (1)

GesamtBoden Finale

Matzke, Philipp

FHSV des Saarlandes 

(Dudweiler)

14,2501. 14,25        

        

 

 

Paulicks, Jakob

WG München

13,8502. 13,85        

        

 

 

Locher, Dennis

WG Ulm

13,1003. 13,10        

        

 

 

Speck, David

WG Freiburg

13,0004. 13,00        

        

 

 

Kirchberger, Klaus

BA Glauchau

12,8005. 12,80        

        

 

 

Glück, Jakob

WG München

12,4006. 12,40        

        

 

 

Stolz, Yannick

WG Freiburg

11,5007. 11,50        

        

 

 

Luigart, Elias

WG Ulm

         

        

 

 

Wettkampf 2: DHM Männer: Finale Pferd (1)

GesamtPferd Finale

Lindner, Florian

TU Chemnitz

12,8501. 12,85        

        

 

 

Quensell, Tobias

WG Kiel

12,7002. 12,70        

        

 

 

Kirchberger, Klaus

BA Glauchau

11,9003. 11,90        

        

 

 

Quensell, Sebastian

FHVD Schleswig-Holstein

11,7004. 11,70        

        

 

 

Gerbe, Sven

WG Karlsruhe

11,6505. 11,65        

        

 

 

Glück, Jakob

WG München

8,7506. 8,75        

        

 

 

Sommer, Ivan

HS Niederrhein

         

        

 

 

Schmidt, Marek

TU Chemnitz
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Wettkampf 3: DHM Männer: Finale Ringe (1)

GesamtRinge Finale

Lindner, Florian

TU Chemnitz

14,1001. 14,10        

        

 

 

Paulicks, Jakob

WG München

13,0502. 13,05        

        

 

 

Sommer, Ivan

HS Niederrhein

12,3503. 12,35        

        

 

 

Kirchberger, Klaus

BA Glauchau

11,7504. 11,75        

        

 

 

Krick, Johannes

Uni Frankfurt

11,6005. 11,60        

        

 

 

Schmidt, Marek

TU Chemnitz

10,8006. 10,80        

        

 

 

Matzke, Philipp

FHSV des Saarlandes 

(Dudweiler)

         

        

 

 

Lotz, Fabian

WG Gießen

         

        

 

 

Wettkampf 4: DHM Männer: Finale Sprung (1)

GesamtSprung1 Sprung2 Penalty Finale

Matzke, Philipp

FHSV des Saarlandes 

(Dudweiler)

15,1501. 14,90 15,40       

        

 

 

Lindner, Florian

TU Chemnitz

14,3002. 13,55 15,05       

        

 

 

Paulicks, Jakob

WG München

14,2003. 13,90 14,50       

        

 

 

Sauerborn, André

Uni Duisburg-Essen

13,7504. 13,45 14,05       

        

 

 

Sommer, Ivan

HS Niederrhein

13,4755. 12,55 14,40       

        

 

 

Glück, Jakob

WG München

12,9256. 12,25 13,60       

        

 

 

du Mesnil, Tassilo

WG München

         

        

 

 

Weber, Pascal

WG Ulm
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Wettkampf 5: DHM Männer: Finale Barren (1)

GesamtBarren Finale

Speck, David

WG Freiburg

13,6001. 13,60        

        

 

 

Schmidt, Marek

TU Chemnitz

13,3502. 13,35        

        

 

 

Paulicks, Jakob

WG München

13,0003. 13,00        

        

 

 

Grundmann, Kristian

WG Münster

12,8004. 12,80        

        

 

 

Krick, Dr. Florian

Uni Frankfurt

12,6005. 12,60        

        

 

 

Sauerborn, André

Uni Duisburg-Essen

12,0506. 12,05        

        

 

 

Weber, Pascal

WG Ulm

11,8007. 11,80        

        

 

 

Quensell, Tobias

WG Kiel

         

        

 

 

Alt, Raphael

WG Aachen

         

        

 

 

Lotz, Fabian

WG Gießen

         

        

 

 

Wettkampf 6: DHM Männer: Finale Reck (1)

GesamtReck Finale

Lotz, Fabian

WG Gießen

13,0001. 13,00        

        

 

 

Lindner, Florian

TU Chemnitz

11,8002. 11,80        

        

 

 

Hanke, Thomas

WG Karlsruhe

11,4003. 11,40        

        

 

 

Ullrich, Nicolai

WG München

11,2504. 11,25        

        

 

 

Paulicks, Jakob

WG München

10,7505. 10,75        

        

 

 

Krick, Dr. Florian

Uni Frankfurt

10,7006. 10,70        

        

 

 

Schmidt, Marek

TU Chemnitz

10,5507. 10,55        

        

 

 

Glück, Jakob

WG München
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Wettkampf 1: DHM Männer

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Kür

Kirchberger, Klaus

BA Glauchau

78,0001. 13,75 12,80 13,45 13,60 12,20 12,20   

        

 

 

Paulicks, Jakob

WG München

77,9502. 13,55 10,55 13,30 14,10 12,85 13,60   

        

 

 

Sauerborn, André

Uni Duisburg-Essen

77,4503. 12,90 11,85 12,45 14,50 12,95 12,80   

        

 

 

Lotz, Fabian

WG Gießen

77,2004. 12,40 10,85 13,30 13,40 12,70 14,55   

        

 

 

Lindner, Florian

TU Chemnitz

77,1505. 10,45 12,30 13,50 14,75 12,65 13,50   

        

 

 

Glück, Jakob

WG München

77,1006. 13,15 12,90 12,10 14,35 11,70 12,90   

        

 

 

Quensell, Sebastian

FHVD Schleswig-Holstein

76,3507. 12,90 12,70 12,40 13,30 12,40 12,65   

        

 

 

Sommer, Ivan

HS Niederrhein

76,3507. 12,75 11,95 13,10 14,00 12,10 12,45   

        

 

 

Speck, David

WG Freiburg

74,2509. 13,35 11,30 12,10 13,30 13,20 11,00   

        

 

 

Quensell, Tobias

WG Kiel

72,90010. 11,50 12,20 11,90 13,10 12,70 11,50   

        

 

 

Klenner, Dominik

WG Würzburg

72,15011. 12,05 10,80 12,20 13,60 12,40 11,10   

        

 

 

Weber, Pascal

WG Ulm

71,45012. 12,40 9,70 11,60 13,95 12,80 11,00   

        

 

 

Kienle, Dirk

WG Freiburg

71,35013. 12,15 10,35 12,45 12,80 11,80 11,80   

        

 

 

Tran, Florian

WG Kiel

71,20014. 11,70 10,30 11,80 13,90 12,20 11,30   

        

 

 

Hiemer, Vincent

WG Karlsruhe

70,90015. 12,75 9,55 10,60 13,60 12,45 11,95   

        

 

 

Luigart, Elias

WG Ulm

70,85016. 13,40 10,20 11,60 12,70 11,70 11,25   

        

 

 

Wahl, Tobias

Uni Tübingen

69,60017. 11,40 11,00 11,65 12,70 11,95 10,90   

        

 

 

Krick, Johannes

Uni Frankfurt

69,45018. 13,10 5,50 13,60 13,40 11,55 12,30   

        

 

 

Paul, Simon

Uni Tübingen

68,45019. 10,90 11,00 10,10 13,00 11,95 11,50   

        

 

 

Schad, Philipp

WG Heidelberg

67,70020. 11,65 10,20 11,20 12,85 11,30 10,50   

        

 

 

Alt, Raphael

WG Aachen

67,05021. 13,00 7,35 10,60 12,40 12,70 11,00   
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Grundmann, Kristian

WG Münster

66,85022. 12,45 5,20 11,80 13,10 13,20 11,10   

        

 

 

Wußler, Michael

WG Heidelberg

65,90023. 11,40 9,15 10,85 13,30 10,45 10,75   

        

 

 

Stolz, Yannick

WG Freiburg

65,20024. 13,15 10,05 7,00 13,30 12,15 9,55   

        

 

 

Krick, Dr. Florian

Uni Frankfurt

62,90025. 11,70 11,70  13,20 12,80 13,50   

        

 

 

Wedekind, Konstantin

WG Mainz

61,90026. 10,65 8,85 9,90 11,50 10,75 10,25   

        

 

 

Eichenberg, Reinhard

Uni Frankfurt

61,80027. 10,55 6,10 12,15 10,60 12,10 10,30   

        

 

 

Marzi, Julian

Uni Frankfurt

61,05028. 10,30 8,00 10,80 11,40 10,25 10,30   

        

 

 

Reuter, Oliver

WG Mainz

60,20029. 11,50 1,60 10,45 13,40 12,25 11,00   

        

 

 

Reuter, Jan

WG Mainz

59,95030. 12,25 2,35 10,95 12,60 11,50 10,30   

        

 

 

Tschöpe, Sebastian

WG Aachen

57,70031. 12,40 1,40 11,35 12,30 11,20 9,05   

        

 

 

Künstler, Tobias

Uni Frankfurt

57,10032. 12,10 2,70 10,00 12,20 10,80 9,30   

        

 

 

Kraus, Uwe

WG Stuttgart

56,15033.  8,55 10,20 13,45 12,55 11,40   

        

 

 

Locher, Dennis

WG Ulm

55,65034. 13,25 8,55  12,00 11,40 10,45   

        

 

 

Manabe, Tsubasa

WG Karlsruhe

55,65034.  10,55 11,20 12,50 12,00 9,40   

        

 

 

Matzke, Philipp

FHSV des Saarlandes 

(Dudweiler)

54,20036. 13,90  12,75 15,05 12,50    

        

 

 

Osse, Johannes

WG Aachen

52,95037. 8,95 7,35 11,00 10,75 11,15 3,75   

        

 

 

Schiffer, Alexander

WG Stuttgart

52,60038. 8,65 9,95 11,00  11,45 11,55   

        

 

 

Schmidt, Marek

TU Chemnitz

51,55039.  11,90 13,00  13,15 13,50   

        

 

 

Brodt, Alexander

Uni Frankfurt

51,50040. 11,00 3,45 10,00 12,20 10,10 4,75   

        

 

 

Eisen, Kim

WG Heidelberg

51,40041. 11,85 3,15 11,90 13,30 11,20    

        

 

 

Janetzko, Roman

WG Karlsruhe

50,30042. 12,55   13,45 11,50 12,80   

        

 

 

Huber, Thomas

WG Stuttgart

50,00043. 12,95 11,80  12,85  12,40   

        

 

 

Hanke, Thomas

WG Karlsruhe

49,45044. 12,25 11,50   12,60 13,10   
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Ullrich, Nicolai

WG München

49,30045.  11,80 12,50  11,90 13,10   

        

 

 

El Azzazy, Yasin

WG Stuttgart

45,90046. 12,30 9,30 10,65 13,65     

        

 

 

Krick, Michael

Uni Frankfurt

45,15047. 11,60   12,95 9,90 10,70   

        

 

 

Schlumberger, Michael

Uni Tübingen

44,95048. 11,60 9,55  12,60 11,20    

        

 

 

Bettin, Stefan

WG Aachen

44,15049. 7,45 1,70 11,10 12,20 10,40 1,30   

        

 

 

Haydn, Stefan

HS Kempten

42,90050.  10,70 10,40  11,60 10,20   

        

 

 

Berberich, Christian

WG Heidelberg

42,65051.  10,20 10,80  11,15 10,50   

        

 

 

Müller, Sascha

WG Mainz

42,40052. 11,35 2,80 0,00 12,50 10,25 5,50   

        

 

 

Eisel, David

Uni Tübingen

40,90053.  8,35 10,80 10,80 10,95    

        

 

 

du Mesnil, Tassilo

WG München

37,30054. 12,10   14,00 11,20    

        

 

 

Urbin, Stephan

WG München

36,90055.    12,80 12,45 11,65   

        

 

 

Schäfer, Phillip

Uni Frankfurt

35,80056. 10,20 1,50 9,60 12,00 2,50    

        

 

 

Pfeifer, Dominik

WG Stuttgart

35,75057. 10,40   13,85 11,50    

        

 

 

Polisky, Eugen

WG Karlsruhe

35,40058. 11,70  10,50 13,20     

        

 

 

Grandl, Dominik

WG München

34,55059. 12,60 10,50 11,45      

        

 

 

Hald, Jens

WG Darmstadt

33,50060. 11,60  10,00 11,90     

        

 

 

Wiedenmann, Clemens

WG Freiburg

33,30061. 10,75  9,95 12,60     

        

 

 

Vieyra, Lukas

WG Stuttgart

32,30062.   10,75  10,60 10,95   

        

 

 

Pohl, Moritz

WG Ulm

32,30062.  10,10 11,50  0,00 10,70   

        

 

 

Arlinghaus, Nicolas

WG Münster

31,55064. 9,60  9,00 10,85 2,10    

        

 

 

Kron, Tobias

WG Mainz

31,50065. 8,85  4,40 10,20 8,05    

        

 

 

Gerbe, Sven

WG Karlsruhe

24,65066.  12,05 12,60      

        

 

 

Wolf, Fabian

WG Heidelberg

24,40067. 11,55   12,85     
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Seufert, Timo

HS RheinMain

24,30068. 11,70   12,60     

        

 

 

Trefzger, Marco

WG Ulm

22,30069.   10,50 11,80     

        

 

 

Sinn, Bernhard

WG Darmstadt

22,30069. 9,80  12,50      

        

 

 

Schulthess, Philipp

WG Ulm

22,05071.   10,30  11,75    

        

 

 

Schele, Salomon

Uni Tübingen

20,90072. 11,30     9,60   

        

 

 

Tony, Stefan

WG Freiburg

20,40073.     11,20 9,20   

        

 

 

Antkowiak, Paul

Uni Tübingen

12,65074.   9,85   2,80   

        

 

 

Mauck, Markus

WG Freiburg

9,90075.  9,90       

        

 

 

Kessler, Emanuel

Uni Tübingen

         

        

 

 

Rettenmaier, Michael

WG Ulm

         

        

 

 

Vennemann, Jasper

Uni Bayreuth

         

        

 

 

Luigart, Dominik

WG Ulm

         

        

 

 

Nusser, Moritz

WG Ulm

         

        

 

 

Becker, André

WG Heidelberg
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Wettkampf 1: DHM Männer

WG München I1. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Grandl, Dominik 34,55012,60 10,50 11,45      

Glück, Jakob 77,10013,15 12,90 12,10 14,35 11,70 12,90   

Paulicks, Jakob 77,95013,55 10,55 13,30 14,10 12,85 13,60   

Ullrich, Nicolai 49,300 11,80 12,50  11,90 13,10   

Urbin, Stephan 36,900   12,80 12,45 11,65   

du Mesnil, Tassilo 26,15012,15   14,00     

231,70039,300 35,250 37,900 42,450 37,200 39,600

WG Karlsruhe I2. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Hanke, Thomas 49,45012,25 11,50   12,60 13,10   

Hiemer, Vincent 70,90012,75 9,55 10,60 13,60 12,45 11,95   

Manabe, Tsubasa 55,650 10,55 11,20 12,50 12,00 9,40   

Gerbe, Sven 24,650 12,05 12,60      

Polisky, Eugen 35,40011,70  10,50 13,20     

Janetzko, Roman 49,45012,55   12,60 11,50 12,80   

220,35037,550 34,100 34,400 39,400 37,050 37,850

WG Freiburg 3. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Stolz, Yannick 68,70013,15 10,05 11,00 13,30 12,15 9,05   

Tony, Stefan 20,400    11,20 9,20   

Mauck, Markus 9,900 9,90       

Kienle, Dirk 71,35012,15 10,35 12,45 12,80 11,80 11,80   

Speck, David 74,25013,35 11,30 12,10 13,30 13,20 11,00   

Wiedenmann, Clemens 33,30010,75  9,95 12,60     

214,45038,650 31,700 35,550 39,400 37,150 32,000

Uni Frankfurt 4. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Künstler, Tobias 32,90012,10  10,00  10,80    

Krick, Florian Dr. 62,90011,70 11,70  13,20 12,80 13,50   

Krick, Johannes 69,45013,10 5,50 13,60 13,40 11,55 12,30   

Krick, Michael 35,25011,60   12,95  10,70   

Marzi, Julian 30,200 8,00 10,80 11,40     

Eichenberg, Reinhard 40,650 6,10 12,15  12,10 10,30   

211,75036,900 25,800 36,550 39,550 36,450 36,500
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WG Ulm 5. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Weber, Pascal 71,45012,40 9,70 11,60 13,95 12,80 11,00   

Pohl, Moritz 32,300 10,10 11,50   10,70   

Trefzger, Marco 10,500  10,50      

Schulthess, Philipp 11,750    11,75    

Locher, Dennis 55,65013,25 8,55  12,00 11,40 10,45   

Luigart, Elias 70,75013,40 10,20 11,60 12,60 11,70 11,25   

211,50039,050 30,000 34,700 38,550 36,250 32,950

WG Stuttgart I6. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Huber, Thomas 50,00012,95 11,80  12,85  12,40   

Pfeifer, Dominik 35,75010,40   13,85 11,50    

Schiffer, Alexander 52,6008,65 9,95 11,00  11,45 11,55   

Kraus, Uwe 56,150 8,55 10,20 13,45 12,55 11,40   

Vieyra, Lukas 32,300  10,75  10,60 10,95   

El Azzazy, Yassin 45,40012,05 9,30 10,65 13,40     

210,40035,400 31,050 32,400 40,700 35,500 35,350

Uni Tübingen 7. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Eisel, David 40,900 8,35 10,80 10,80 10,95    

Wahl, Tobias 69,60011,40 11,00 11,65 12,70 11,95 10,90   

Paul, Simon 68,45010,90 11,00 10,10 13,00 11,95 11,50   

Antkowiak, Paul 12,650  9,85   2,80   

Schlumberger, Michael 44,95011,60 9,55  12,60 11,20    

Schele, Salomon 20,90011,30     9,60   

203,80034,300 31,550 32,550 38,300 35,100 32,000

WG Heidelberg I8. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Schad, Philipp 67,70011,65 10,20 11,20 12,85 11,30 10,50   

Eisen, Kim 51,40011,85 3,15 11,90 13,30 11,20    

Berberich, Christian 42,650 10,20 10,80  11,15 10,50   

Wußler, Michael 65,90011,40 9,15 10,85 13,30 10,45 10,75   

Becker, André          

Wolf, Fabian 24,40011,55   12,85     

203,40035,050 29,550 33,950 39,450 33,650 31,750
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WG Mainz I9. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Reuter, Oliver 60,20011,50 1,60 10,45 13,40 12,25 11,00   

Wedekind, Konstantin 39,750 8,85 9,90  10,75 10,25   

Kron, Tobias 23,4508,85  4,40 10,20     

Müller, Sascha 42,40011,35 2,80  12,50 10,25 5,50   

Reuter, Jan 59,25012,25 2,35 10,95 12,60 11,50 9,60   

184,25035,100 14,000 31,300 38,500 34,500 30,850

WG Aachen I10. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Alt, Raphael 67,05013,00 7,35 10,60 12,40 12,70 11,00   

Tschöpe, Sebastian 57,70012,40 1,40 11,35 12,30 11,20 9,05   

Osse, Johannes 52,9508,95 7,35 11,00 10,75 11,15 3,75   

Bettin, Stefan 44,1507,45 1,70 11,10 12,20 10,40 1,30   

179,95034,350 16,400 33,450 36,900 35,050 23,800
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Wettkampf 4: adh-Cup Frauen

GesamtSprung Barren Balken Boden Kür

Weil, Kerstin

Uni Frankfurt

50,3501. 13,30 12,00 12,50 12,55     

        

 

 

Altmeyer, Sarah

WG Saarbrücken

50,1002. 13,50 11,95 12,40 12,25     

        

 

 

Kaltenberg, Laura

WG Hamburg

48,9503. 13,00 12,00 11,70 12,25     

        

 

 

Malinowski, Rena

WG Potsdam

48,8504. 13,70 11,55 12,70 10,90     

        

 

 

Ludwig, Sarah

WG Saarbrücken

48,7505. 12,95 11,60 11,90 12,30     

        

 

 

Schmeckebier, Nicole

TU Kaiserslautern

48,7006. 13,50 11,40 12,00 11,80     

        

 

 

Zirm, Rebecca

WG Jena

48,6507. 12,55 11,85 12,50 11,75     

        

 

 

Rutsch, Carolin

WG Heidelberg

48,6507. 12,85 12,30 12,20 11,30     

        

 

 

Oertel, Ariane

WG Jena

48,6009. 13,25 11,10 12,20 12,05     

        

 

 

Schormann, Alexandra

WG Hamburg

48,55010. 13,35 12,00 12,70 10,50     

        

 

 

Baehr, Franziska

WG Köln

47,95011. 13,50 11,30 12,10 11,05     

        

 

 

Thoeren, Melanie

WG Köln

47,90012. 13,10 12,00 11,20 11,60     

        

 

 

Meyer, Sarah

WG Saarbrücken

47,75013. 13,50 11,40 11,60 11,25     

        

 

 

Trautmann, Antje

WG Hamburg

47,45014. 12,60 11,70 11,80 11,35     

        

 

 

Babajan, Alina

WG Stuttgart

47,25015. 13,70 11,75 11,05 10,75     

        

 

 

Altevogt, Daniela

WG Saarbrücken

47,25015. 12,60 11,00 12,00 11,65     

        

 

 

Schmidt, Susi

Uni Leipzig

47,25015. 12,30 11,80 11,85 11,30     

        

 

 

Manabe, Yuka

Uni Tübingen

47,20018. 12,60 10,90 11,80 11,90     

        

 

 

Steffen, Sophie

WG Münster

47,20018. 13,10 11,60 10,95 11,55     

        

 

 

Steier, Julia

WG Potsdam

47,10020. 12,80 11,95 11,20 11,15     

        

 

 

Althen, Nicole

WG Gießen

47,00021. 12,80 11,50 11,60 11,10     
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Eisenhaber, Kathrin

TU Dresden

46,95022. 13,20 11,45 10,85 11,45     

        

 

 

Weber, Linda

WG Dortmund

46,85023. 12,65 12,05 11,20 10,95     

        

 

 

Fery, Claudia

WG Saarbrücken

46,80024. 13,20 10,95 11,35 11,30     

        

 

 

Fiedler, Felicitas

Uni Tübingen

46,80024. 12,70 10,55 11,90 11,65     

        

 

 

Seyffer, Karolin

WG Heidelberg

46,75026. 12,50 11,50 11,60 11,15     

        

 

 

Nolte, Caroline

WG Hannover

46,70027. 12,90 11,70 11,05 11,05     

        

 

 

Traulsen, Nina

WG Hannover

46,65028. 13,15 11,30 11,15 11,05     

        

 

 

Landrath, Christiana

WG Göttingen

46,55029. 12,60 11,35 11,10 11,50     

        

 

 

Hannes, Silvia

WG München

46,50030. 12,20 11,85 11,00 11,45     

        

 

 

Herb, Julia

WG München

46,45031. 12,60 11,80 10,10 11,95     

        

 

 

Holstein, Miriam

Uni Leipzig

46,25032. 13,30 11,95 10,25 10,75     

        

 

 

Egermann, Susann

WG Jena

46,20033. 13,10 10,70 11,20 11,20     

        

 

 

Quandt, Patricia

WG Darmstadt

46,15034. 13,05 11,80 10,40 10,90     

        

 

 

Blatt, Jaqueline

WG Saarbrücken

46,10035. 12,85 10,75 10,90 11,60     

        

 

 

Großmann, Beatrix

WG Jena

45,95036. 12,85 10,85 11,80 10,45     

        

 

 

Kaufmann, Daniela

WG Mainz

45,95036. 12,80 10,60 11,50 11,05     

        

 

 

Rudolph, Ines

Uni Halle

45,90038. 12,40 11,90 10,35 11,25     

        

 

 

Duschek, Kerstin

TU Ilmenau

45,90038. 12,60 11,50 11,30 10,50     

        

 

 

Müller, Katja

WG Darmstadt

45,85040. 12,85 11,00 11,10 10,90     

        

 

 

Erckmann, Anne

WG Aachen

45,75041. 12,90 8,95 12,20 11,70     

        

 

 

Hake, Charlotte

WG Göttingen

45,75041. 11,60 11,55 11,50 11,10     

        

 

 

Lauerbach, Teresa

WG Münster

45,65043. 12,50 10,60 11,00 11,55     

        

 

 

Gruhl, Julia

WG Münster

45,65043. 11,60 11,25 11,70 11,10     
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Lorenz, Lisa

Uni Bayreuth

45,65043. 12,00 12,00 9,85 11,80     

        

 

 

Haubner, Stephanie

Uni Leipzig

45,60046. 12,60 11,55 10,80 10,65     

        

 

 

Gütersloh, Diana

WG Jena

45,45047. 13,00 11,05 9,85 11,55     

        

 

 

Sternal, Katharina

WG Köln

45,45047. 12,10 11,85 10,20 11,30     

        

 

 

Sourell, Anne

WG Potsdam

45,40049. 12,60 10,60 11,80 10,40     

        

 

 

Pätzold, Hannah

WG Dortmund

45,35050. 13,00 11,25 11,10 10,00     

        

 

 

Eicke, Nicole

WG Göttingen

45,30051. 11,70 11,90 10,65 11,05     

        

 

 

Paschmann, Lisa

Uni Leipzig

45,20052. 12,65 9,45 12,10 11,00     

        

 

 

Kirchgeßner, Colina

WG Köln

45,10053. 12,15 11,30 11,40 10,25     

        

 

 

Werner, Anke

WG Jena

45,10053. 12,80 11,20 10,95 10,15     

        

 

 

Schneider, Julia

WG Potsdam

44,95055. 12,20 11,10 10,70 10,95     

        

 

 

Könecke, Angela

TU Kaiserslautern

44,90056. 13,50 10,30 10,10 11,00     

        

 

 

Bretzel, Karin

WG Heidelberg

44,80057. 12,50 11,40 9,50 11,40     

        

 

 

Herr, Ivonne

PH Ludwigsburg

44,65058. 13,20 10,40 10,70 10,35     

        

 

 

Kersten, Katharina

WG Jena

44,65058. 12,45 10,60 10,80 10,80     

        

 

 

Sackmann, Anna

WG Heidelberg

44,40060. 10,90 11,75 11,50 10,25     

        

 

 

Schmitz, Katharina

WG Mainz

44,35061. 13,20 11,65 9,80 9,70     

        

 

 

Walter, Elisabeth

WG Jena

44,35061. 12,35 10,30 11,50 10,20     

        

 

 

Hartmann, Eileen

WG Stuttgart

44,10063. 12,20 10,55 10,40 10,95     

        

 

 

Scheld, Miriam

WG Aachen

43,95064. 11,20 10,10 11,35 11,30     

        

 

 

Hausmann, Sybille

Uni Passau

43,95064. 11,50 10,50 11,65 10,30     

        

 

 

Fiedler, Meike

WG Stuttgart

43,80066. 12,10 11,00 10,85 9,85     

        

 

 

Renz, Carolin

Uni Tübingen

43,75067. 12,80 8,85 10,20 11,90     
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Binder, Sabrina

Uni Passau

43,60068. 12,65 11,30 8,95 10,70     

        

 

 

Danowski, Hannah

WG Köln

43,60068. 12,30 10,25 10,60 10,45     

        

 

 

Pfitzer, Stephanie

Uni Tübingen

43,50070. 12,60 10,55 9,75 10,60     

        

 

 

Hasselhoff, Eva

Uni Tübingen

43,45071. 12,60 9,80 10,30 10,75     

        

 

 

Geither, Laura

Uni Leipzig

43,30072. 11,25 9,05 11,60 11,40     

        

 

 

Arbinger, Karin

Uni Passau

43,00073. 12,00 9,20 10,35 11,45     

        

 

 

Scharf, Alexandra

HTW Dresden

42,55074. 11,75 8,35 11,25 11,20     

        

 

 

Minich, Daniela

Uni Tübingen

42,50075. 12,70 9,20 10,30 10,30     

        

 

 

Gottfried, Elina

Uni Tübingen

42,50075. 12,45 10,20 8,60 11,25     

        

 

 

Roider, Julia

Uni Passau

42,35077. 10,60 10,95 9,05 11,75     

        

 

 

Neubert, Franziska

WG Würzburg

42,20078. 12,70 11,05 8,80 9,65     

        

 

 

Teichmann, Kristina

WG Karlsruhe

42,10079. 12,10 9,35 9,80 10,85     

        

 

 

Richter, Fanny

WG Jena

41,75080. 11,90 9,20 10,80 9,85     

        

 

 

Metzger, Selina

WG Köln

41,55081. 12,40 8,65 9,80 10,70     

        

 

 

Mechold, Wiebke

TU Dresden

41,30082. 10,85 9,40 10,95 10,10     

        

 

 

Waldschmidt, Juliane

WG Heidelberg

41,20083. 11,10 8,60 11,05 10,45     

        

 

 

Heinrich, Sarah

Uni Duisburg-Essen

40,15084. 10,90 8,70 9,65 10,90     

        

 

 

Gutensohn, Mareike

Uni Leipzig

40,10085. 12,10 6,15 11,20 10,65     

        

 

 

Nacke, Barbara

TU Dresden

39,20086. 11,15 8,05 9,95 10,05     

        

 

 

Müller, Franziska

TU Dresden

39,15087. 10,70 8,80 8,70 10,95     

        

 

 

Eikelmann, Maike

TU Ilmenau

39,15087. 10,75 9,45 9,20 9,75     

        

 

 

Wächter, Saskia

TU Ilmenau

37,70089. 11,20 6,45 10,15 9,90     

        

 

 

Wagner, Eyleen

WG Würzburg

37,15090. 11,20 7,85 9,00 9,10     
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Bartsch, Liliane

Uni Frankfurt

37,15090. 12,60 12,60  11,95     

        

 

 

Rodefeld, Annika

WG Dortmund

36,45092. 12,85 11,90 11,70      

        

 

 

Becker, Julia

WG Mainz

36,25093. 12,75 12,30  11,20     

        

 

 

Boehme, Lisa

WG Hannover

36,05094. 12,90 11,50  11,65     

        

 

 

Wolf, Charlotte

Uni Frankfurt

35,80095. 13,20 11,80 10,80      

        

 

 

Bojecau, Nadine

WG Würzburg

35,70096. 12,65  11,30 11,75     

        

 

 

John, Katharina

WG Hannover

35,65097. 12,70 11,50 11,45      

        

 

 

Jakowski, Constanze

WG Karlsruhe

35,65097. 13,50 11,70 10,45      

        

 

 

Jagodzinski, Semira

WG Freiburg

35,45099. 12,80 11,30  11,35     

        

 

 

Busch, Sina

WG Darmstadt

35,45099. 12,65 11,50 11,30      

        

 

 

Backes, Anne

WG München

35,100101. 13,00 10,40  11,70     

        

 

 

Rübsamen, Lisa

WG Gießen

34,750102.  11,70 11,30 11,75     

        

 

 

Wolf, Cornelia

WG Karlsruhe

34,350103.  12,25 10,10 12,00     

        

 

 

Ziaja, Claudia

WG Freiburg

33,650104.  11,60 10,35 11,70     

        

 

 

Mulfinger, Anne

WG Freiburg

33,600105. 12,70 10,20 10,70      

        

 

 

Szögedi, Esther

WG Potsdam

33,450106.  11,65 11,00 10,80     

        

 

 

Nieratschker, Anja

WG München

33,400107. 12,60  10,00 10,80     

        

 

 

Schindler, Laura

WG Heidelberg

32,950108. 12,70 9,80 10,45      

        

 

 

Auber, Ellen

WG Freiburg

32,900109.  10,65 10,95 11,30     

        

 

 

Rau, Carolin

WG Gießen

32,800110. 12,40 9,80 10,60      

        

 

 

Koert, Dorothea

WG Darmstadt

32,800110.  10,70 10,90 11,20     

        

 

 

Tietze, Nicole

WG Mainz

32,150112. 12,25 9,70  10,20     

        

 

 

Trassl, Carola

WG München

32,100113.  10,90 10,70 10,50     
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Dirks, Doortje

WG Hamburg

31,850114. 9,85 5,25 8,50 8,25     

        

 

 

Onken, Martina

Uni Bayreuth

31,400115. 12,30 9,90  9,20     

        

 

 

Hempel, Sandra

WG Karlsruhe

31,200116. 12,50  9,60 9,10     

        

 

 

Karmann, Birgit

WG Würzburg

30,050117. 10,50 9,15 10,40      

        

 

 

Steppert, Ann-Kathrin

WG Aachen

29,800118. 10,90  8,80 10,10     

        

 

 

Thomsen, Dominique

Uni Bayreuth

29,800118.  10,15 9,85 9,80     

        

 

 

Zeuner, Amelie

WG Münster

29,350120. 11,80 8,85  8,70     

        

 

 

Jetogka, Isabelle

WG Mainz

29,150121. 10,50  8,65 10,00     

        

 

 

Kaiser, Sonja

WG Heidelberg

29,050122.  9,00 10,00 10,05     

        

 

 

Hoffmann, Vera

Uni Tübingen

29,000123.  7,10 10,90 11,00     

        

 

 

Weisner, Danika

WG Aachen

28,450124. 12,00 7,00 9,45      

        

 

 

Müller, Melanie

WG Dortmund

27,750125. 9,50 7,65  10,60     

        

 

 

Schuster, Anja

WG Darmstadt

24,650126. 13,00   11,65     

        

 

 

Skultety, Katharina

WG Köln

24,050127. 13,20   10,85     

        

 

 

Schirner, Annette

WG Freiburg

23,850128. 13,15   10,70     

        

 

 

Hölting, Lisanne

WG Freiburg

23,600129. 11,60  12,00      

        

 

 

Zimmermann, Johanna

WG Heidelberg

23,450130.   12,30 11,15     

        

 

 

Schultz, Katrin

Uni Frankfurt

23,300131.   11,55 11,75     

        

 

 

Kirsch, Ann-Sophie

Uni Bayreuth

22,750132. 12,20  10,55      

        

 

 

Stockburger, Sabine

WG Karlsruhe

22,400133. 12,70 9,70       

        

 

 

Oberländer, Viola

WG Göttingen

22,150134. 11,95   10,20     

        

 

 

Werner, Natascha

WG Stuttgart

22,000135. 12,10   9,90     

        

 

 

Schulze Westerode, 

Christine

WG Köln

21,800136.  11,45 10,35      
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Merten, Jacqueline

WG Hamburg

21,800136.  11,40 10,40      

        

 

 

Steisslinger, Sara

WG Hamburg

21,700138. 12,00   9,70     

        

 

 

Mayer, Kerstin

Uni Bayreuth

21,700138.   11,60 10,10     

        

 

 

Purucker, Iris

Uni Bayreuth

21,350140. 11,05 10,30       

        

 

 

Kares, Desiree

WG Köln

21,200141. 11,75   9,45     

        

 

 

Kuenstler, Manuela

Uni Frankfurt

20,700142.  10,00  10,70     

        

 

 

Kaltenbach, Anna

TU Ilmenau

19,900143.   10,70 9,20     

        

 

 

Gelhausen, Katharina

Uni Frankfurt

19,800144. 10,30  9,50      

        

 

 

Hochstein, Maike

WG München

19,250145.   8,55 10,70     

        

 

 

Günther, Anthea

WG Hannover

18,150146.   7,95 10,20     

        

 

 

Pfeuti, Daniela

WG Heidelberg

18,100147.  8,15  9,95     

        

 

 

Fetzer, Martina

Uni Tübingen

15,850148.  7,75 8,10      

        

 

 

Liebert, Luisa

TU Ilmenau

14,400149.   3,30 11,10     

        

 

 

Hammer, Jenny

WG Heidelberg

12,850150. 12,85        

        

 

 

Schmidberger, Gloria

Uni Tübingen

12,050151.  12,05       

        

 

 

Herold, Christiane

WG Aachen

11,500152.    11,50     

        

 

 

Kelka, Mathilde

WG Heidelberg

11,500152. 11,50        

        

 

 

Manger, Maike

Uni Tübingen

10,950154. 10,95        

        

 

 

Winkel, Jasmin

WG Gießen

10,850155.    10,85     

        

 

 

Peterson, Ute

WG Göttingen

10,100156.   10,10      

        

 

 

Vollmerhausen, Imka

WG Dortmund

9,900157.   9,90      

        

 

 

Maßner, Stefanie

WG Münster

9,900157. 9,90        

        

 

 

Drivalos, Alexandra

WG Karlsruhe

9,600159.    9,60     
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Bepperling, Maika

WG Göttingen

9,550160.  9,55       

        

 

 

Drotleff, Anja

WG Stuttgart

9,400161.   9,40      

        

 

 

Königshausen, Sophie

WG Aachen

8,100162.  8,10       

        

 

 

Deutschmann, 

Elisabeth

WG Mainz

8,000163.   8,00      

        

 

 

Kretschmer, Anja

WG Mannheim

         

        

 

 

Jahn, Kim-Jeanny

WG Dortmund

         

        

 

 

Kremer, Vera

Uni Passau

         

        

 

 

Vogt, Kathleen

WG Jena

         

        

 

 

Höner, Annika

WG Darmstadt

         

        

 

 

Bosch, Sina

WG Potsdam

         

        

 

 

Konrad, Ann-Kathrin

WG Stuttgart

         

        

 

 

Nikolic, Linda

TU Kaiserslautern

         

        

 

 

Thomas, Tessina

TU Kaiserslautern

         

        

 

 

Burchartz, Katja

WG Köln
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Wettkampf 4: adh-Cup Frauen

Uni Frankfurt 1. GesamtSprung Barren Balken Boden

Bartsch, Liliane 37,15012,60 12,60  11,95     

Weil, Kerstin 50,35013,30 12,00 12,50 12,55     

Wolf, Charlotte 35,80013,20 11,80 10,80      

Gelhausen, Katharina 19,80010,30  9,50      

Schultz, Katrin 23,300  11,55 11,75     

Kuenstler, Manuela 20,700 10,00  10,70     

146,60039,100 36,400 34,850 36,250

WG Saarbrücken 2. GesamtSprung Barren Balken Boden

Altmeyer, Sarah 50,10013,50 11,95 12,40 12,25     

Meyer, Sarah 36,35013,50  11,60 11,25     

Fery, Claudia 46,80013,20 10,95 11,35 11,30     

Blatt, Jaqueline 23,60012,85 10,75       

Altevogt, Daniela 12,000  12,00      

Ludwig, Sarah 23,900 11,60  12,30     

146,55040,200 34,500 36,000 35,850

WG Hamburg II3. GesamtSprung Barren Balken Boden

Steisslinger, Sara 21,70012,00   9,70     

Schorrmann, Alexandra 48,55013,35 12,00 12,70 10,50     

Merten, Jacqueline 21,800 11,40 10,40      

Kaltenberg, Laura 48,95013,00 12,00 11,70 12,25     

Trautmann, Antje 47,45012,60 11,70 11,80 11,35     

144,95038,950 35,700 36,200 34,100

WG Jena 4. GesamtSprung Barren Balken Boden

Gütersloh, Diana 35,60013,00 11,05  11,55     

Großmann, Beatrix 12,85012,85        

Kersten, Katharina 10,800  10,80      

Zirm, Rebecca 36,100 11,85 12,50 11,75     

Oertel, Ariane 48,60013,25 11,10 12,20 12,05     

Egermann, Susann 46,20013,10 10,70 11,20 11,20     

144,60039,350 34,000 35,900 35,350
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Uni Leipzig 5. GesamtSprung Barren Balken Boden

Haubner, Stephanie 24,15012,60 11,55       

Holstein, Miriam 46,25013,30 11,95 10,25 10,75     

Gutensohn, Mareike 12,10012,10        

Geither, Laura 23,000  11,60 11,40     

Paschmann, Lisa 45,20012,65 9,45 12,10 11,00     

Schmidt, Susi 34,950 11,80 11,85 11,30     

143,10038,550 35,300 35,550 33,700

WG Potsdam 6. GesamtSprung Barren Balken Boden

Bosch, Sina          

Sourell, Anne 34,80012,60  11,80 10,40     

Schneider, Julia 23,30012,20 11,10       

Szögedi, Esther 33,450 11,65 11,00 10,80     

Steier, Julia 47,10012,80 11,95 11,20 11,15     

Malinowski, Rena 48,85013,70 11,55 12,70 10,90     

142,80039,100 35,150 35,700 32,850

WG Gießen 7. GesamtSprung Barren Balken Boden

Rau, Carolin 32,80012,40 9,80 10,60      

Zipp, Katharina 48,35012,85 11,65 12,00 11,85     

Rübsamen, Lisa 34,750 11,70 11,30 11,75     

Althen, Nicole 47,00012,80 11,50 11,60 11,10     

Winkel, Jasmin 23,45012,60   10,85     

142,70038,250 34,850 34,900 34,700

WG Köln II7. GesamtSprung Barren Balken Boden

Burchartz, Katja          

Baehr, Franziska 47,95013,50 11,30 12,10 11,05     

Thoeren, Melanie 47,90013,10 12,00 11,20 11,60     

Sternal, Katharina 45,45012,10 11,85 10,20 11,30     

Skultety, Katharina 24,05013,20   10,85     

Schulze Westerode, 

Christina

21,800 11,45 10,35      

142,70039,800 35,300 33,650 33,950
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WG Heidelberg II9. GesamtSprung Barren Balken Boden

Rutsch, Carolin 48,65012,85 12,30 12,20 11,30     

Bretzel, Karin 44,80012,50 11,40 9,50 11,40     

Sackmann, Anna 44,40010,90 11,75 11,50 10,25     

Kelka, Mathilde 11,50011,50        

Zimmermann, Johanna 23,450  12,30 11,15     

142,15036,850 35,450 36,000 33,850

Uni Tübingen II10. GesamtSprung Barren Balken Boden

Pfitzer, Stephanie 43,50012,60 10,55 9,75 10,60     

Manabe, Yuka 47,20012,60 10,90 11,80 11,90     

Renz, Carolin 34,90012,80  10,20 11,90     

Schmidberger, Gloria 12,050 12,05       

Fiedler, Felicitas 46,80012,70 10,55 11,90 11,65     

140,95038,100 33,500 33,900 35,450

WG Hannover 11. GesamtSprung Barren Balken Boden

Traulsen, Nina 46,65013,15 11,30 11,15 11,05     

Nolte, Caroline 44,45010,65 11,70 11,05 11,05     

Günther, Anthea 18,150  7,95 10,20     

Boehme, Lisa 36,05012,90 11,50  11,65     

John, Katharina 35,65012,70 11,50 11,45      

140,85038,750 34,700 33,650 33,750

WG Darmstadt 12. GesamtSprung Barren Balken Boden

Höner, Annika          

Koert, Dorothea 32,800 10,70 10,90 11,20     

Quandt, Patricia 46,15013,05 11,80 10,40 10,90     

Schuster, Anja 24,65013,00   11,65     

Müller, Katja 45,85012,85 11,00 11,10 10,90     

Busch, Sina 35,45012,65 11,50 11,30      

140,25038,900 34,300 33,300 33,750
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WG Freiburg II13. GesamtSprung Barren Balken Boden

Ziaja, Claudia 33,650 11,60 10,35 11,70     

Hölting, Lisanne 23,60011,60  12,00      

Auber, Ellen 32,900 10,65 10,95 11,30     

Schirner, Annette 23,85013,15   10,70     

Mulfinger, Anne 33,60012,70 10,20 10,70      

Jagidzinski, Semira 35,45012,80 11,30  11,35     

140,20038,650 33,550 33,650 34,350

WG München II14. GesamtSprung Barren Balken Boden

Nieratschker, Anja 22,60012,60  10,00      

Backes, Anne 35,10013,00 10,40  11,70     

Trassl, Carola 21,600 10,90 10,70      

Herb, Julia 36,35012,60 11,80  11,95     

Hochstein, Maike 19,250  8,55 10,70     

Hannes, Silvia 46,50012,20 11,85 11,00 11,45     

139,55038,200 34,550 31,700 35,100

WG Dortmund 15. GesamtSprung Barren Balken Boden

Weber, Linda 46,85012,65 12,05 11,20 10,95     

Rodefeld, Annika 36,45012,85 11,90 11,70      

Müller, Melanie 27,7509,50 7,65  10,60     

Jahn, Kim-Jeanny          

Vollmerhausen, Imke 9,900  9,90      

Pätzold, Hannah 45,35013,00 11,25 11,10 10,00     

139,25038,500 35,200 34,000 31,550

WG Münster 16. GesamtSprung Barren Balken Boden

Gruhl, Julia 45,65011,60 11,25 11,70 11,10     

Lauerbach, Teresa 45,65012,50 10,60 11,00 11,55     

Steffen, Sophie 47,20013,10 11,60 10,95 11,55     

Zeuner, Amelie 20,65011,80 8,85       

Kaltenbach, Anna 19,900  10,70 9,20     

Maßner, Stefanie          

138,70037,400 33,450 33,650 34,200
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WG Göttingen 17. GesamtSprung Barren Balken Boden

Peterson, Ute 10,100  10,10      

Bepperling, Maika 9,550 9,55       

Landrath, Christiana 46,55012,60 11,35 11,10 11,50     

Hake, Charlotte 45,75011,60 11,55 11,50 11,10     

Oberländer, Viola 22,15011,95   10,20     

Eicke, Nicole 45,30011,70 11,90 10,65 11,05     

137,95036,250 34,800 33,250 33,650

WG Mainz 18. GesamtSprung Barren Balken Boden

Kaufmann, Daniela 45,95012,80 10,60 11,50 11,05     

Schmitz, Katharina 34,65013,20 11,65 9,80      

Jetogka, Isabelle 18,650  8,65 10,00     

Tietze, Nicole 32,15012,25 9,70  10,20     

Becker, Julia 36,25012,75 12,30  11,20     

Deutschmann, Elisabeth 8,000  8,00      

135,70038,750 34,550 29,950 32,450

WG Stuttgart 19. GesamtSprung Barren Balken Boden

Hartmann, Eileen 44,10012,20 10,55 10,40 10,95     

Fiedler, Meike 43,80012,10 11,00 10,85 9,85     

Babajan, Alina 47,25013,70 11,75 11,05 10,75     

Konrad, Ann-Kathrin          

Werner, Natascha 22,00012,10   9,90     

Drotleff, Anja 9,400  9,40      

135,20038,000 33,300 32,300 31,600

WG Karlsruhe II20. GesamtSprung Barren Balken Boden

Drivalos, Alexandra 9,600   9,60     

Hempel, Sandra 31,20012,50  9,60 9,10     

Jakowski, Constanze 35,65013,50 11,70 10,45      

Wolf, Cornelia 34,350 12,25 10,10 12,00     

Teichmann, Kristina 42,10012,10 9,35 9,80 10,85     

Stockburger, Sabine 22,40012,70 9,70       

135,15038,700 33,650 30,350 32,450
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Uni Passau 21. GesamtSprung Barren Balken Boden

Arbinger, Karin 43,00012,00 9,20 10,35 11,45     

Binder, Sabrina 43,60012,65 11,30 8,95 10,70     

Roider, Julia 42,35010,60 10,95 9,05 11,75     

Kremer, Vera          

Hausmann, Sybille 43,95011,50 10,50 11,65 10,30     

133,85036,150 32,750 31,050 33,900

Uni Bayreuth 22. GesamtSprung Barren Balken Boden

Thomsen, Dominique 29,800 10,15 9,85 9,80     

Lorenz, Lisa 45,65012,00 12,00 9,85 11,80     

Kirsch, Ann-Sophie 22,75012,20  10,55      

Mayer, Kerstin 21,700  11,60 10,10     

Onken, Marina 31,40012,30 9,90  9,20     

Purucker, Iris 21,35011,05 10,30       

132,65036,500 32,450 32,000 31,700

Uni Tübingen III23. GesamtSprung Barren Balken Boden

Minich, Daniela 42,50012,70 9,20 10,30 10,30     

Hoffmann, Vera 29,000 7,10 10,90 11,00     

Gottfried, Elina 42,50012,45 10,20 8,60 11,25     

Hasselhoff, Eva 43,45012,60 9,80 10,30 10,75     

Fetzer, Martina          

Manger, Maike 10,95010,95        

131,45037,750 29,200 31,500 33,000

WG Aachen 24. GesamtSprung Barren Balken Boden

Weisner, Danika 28,45012,00 7,00 9,45      

Steppert, Ann-Kathrin 29,80010,90  8,80 10,10     

Herold, Christiane 11,500   11,50     

Scheld, Miriam 43,95011,20 10,10 11,35 11,30     

Erckmann, Anne 45,75012,90 8,95 12,20 11,70     

Königshausen, Sophie 8,100 8,10       

130,75036,100 27,150 33,000 34,500
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WG Köln III25. GesamtSprung Barren Balken Boden

Kares, Desiree 21,20011,75   9,45     

Danowski, Hannah 43,60012,30 10,25 10,60 10,45     

Kirchgeßner, Colina 45,10012,15 11,30 11,40 10,25     

Metzger, Selina 41,55012,40 8,65 9,80 10,70     

130,25036,850 30,200 31,800 31,400

WG Heidelberg III26. GesamtSprung Barren Balken Boden

Waldschmidt, Juliane 41,20011,10 8,60 11,05 10,45     

Seyffer, Karolin 35,25012,50  11,60 11,15     

Hammer, Jenny 12,85012,85        

Kaiser, Sonja 29,050 9,00 10,00 10,05     

Schindler, Laura 32,95012,70 9,80 10,45      

Pfeuti, Daniela 18,100 8,15  9,95     

130,20038,050 27,400 33,100 31,650

TU Dresden 27. GesamtSprung Barren Balken Boden

Müller, Franziska 39,15010,70 8,80 8,70 10,95     

Nacke, Barbara 39,20011,15 8,05 9,95 10,05     

Eisenhaber, Kathrin 46,95013,20 11,45 10,85 11,45     

Mechold, Wiebke 41,30010,85 9,40 10,95 10,10     

129,10035,200 29,650 31,750 32,500

WG Würzburg II28. GesamtSprung Barren Balken Boden

Karmann, Birgit 39,70010,50 9,15 10,40 9,65     

Neubert, Franziska 32,55012,70 11,05 8,80      

Wagner, Eyleen 37,15011,20 7,85 9,00 9,10     

Bojecau, Nadine 35,70012,65  11,30 11,75     

125,80036,550 28,050 30,700 30,500

TU Ilmenau 29. GesamtSprung Barren Balken Boden

Liebert, Luisa 14,400  3,30 11,10     

Wächter, Saskia 37,70011,20 6,45 10,15 9,90     

Duschek, Kerstin 46,00012,60 11,50 11,30 10,60     

Eikelmann, Maike 39,15010,75 9,45 9,20 9,75     

124,20034,550 27,400 30,650 31,600

Wettkampf-Manager 2006 lizenziert für: Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband © 2006 Werner Zimmer Seite 16 von 17



DHM und adh-Cup im Gerätturnen 2012 in Heidelberg 19.07.2012 23:01

TU Kaiserslautern GesamtSprung Barren Balken Boden

Schmeckebier, Nicole          

Könecke, Angela          

Nikolic, Linda          

Thomas, Tessina          
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Wettkampf 3: adh-Cup Männer

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Kür

Bleimhofer, Benedikt

WG München

73,5001. 12,10 11,75 12,55 12,30 12,80 12,00   

        

 

 

Bochmann, Jakob

TU Dresden

73,1002. 12,40 11,90 12,40 11,30 12,70 12,40   

        

 

 

Darvish, Jannis

WG Dortmund

70,0003. 12,95 9,25 11,30 13,50 12,50 10,50   

        

 

 

Scholz, Martin

Uni Leipzig

69,7504. 11,35 8,80 11,60 13,40 12,20 12,40   

        

 

 

Weigel, Alexander

WG Jena

69,4005. 12,30 11,40 11,80 11,90 12,00 10,00   

        

 

 

Shamiyeh, Michael

WG München

69,2006. 12,20 10,30 12,30 12,40 12,10 9,90   

        

 

 

Theodosiou, Dinos

WG Hamburg

69,1507. 12,15 10,40 11,00 11,80 12,00 11,80   

        

 

 

Balke, Maximilian

Uni Leipzig

67,6008. 11,05 10,30 10,95 12,30 11,80 11,20   

        

 

 

Fischer, Sven

WG Jena

67,1009. 12,20 10,00 9,20 12,40 12,20 11,10   

        

 

 

Kossagk, Martin

TU Dresden

66,90010. 11,65 10,35 11,40 11,80 12,00 9,70   

        

 

 

Albrecht, Johannes

WG München

66,70011. 11,25 8,60 10,35 12,30 12,50 11,70   

        

 

 

Zipfel, Benedikt

TU Dresden

65,80012. 11,55 7,70 11,15 12,50 12,40 10,50   

        

 

 

Kowala, Benjamin

WG München

65,80012. 10,80 7,30 11,40 13,10 12,60 10,60   

        

 

 

Wagner, Nils

WG Heidelberg

65,75014. 11,85 8,60 10,40 12,80 10,80 11,30   

        

 

 

Schmidt, Fabian

WG München

65,65015. 11,95 8,15 10,95 13,00 12,40 9,20   

        

 

 

Büschen, Birk

WG Köln

64,80016. 10,20 9,60 11,40 12,60 11,00 10,00   

        

 

 

Heetkamp, Simon

WG Köln

63,75017. 11,40 3,55 12,70 12,40 12,30 11,40   

        

 

 

Rudel, Milan

WG Hamburg

63,75017. 12,45 7,50 10,50 12,10 11,00 10,20   

        

 

 

Franke, Marcel

WG Jena

62,10019. 11,35 5,85 11,10 12,00 11,60 10,20   

        

 

 

Müller, Florian

WG Köln

61,80020. 11,60 6,80 10,40 12,30 11,80 8,90   

        

 

 

Klingbeil, Matthias

WG Hamburg

61,60021. 10,90 9,60 9,80 11,60 10,10 9,60   
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Wellmann-Gilcher, 

Moritz

WG Heidelberg

61,40022. 10,75 6,35 10,90 11,40 11,50 10,50   

        

 

 

Fritsch, Florian

WG Mainz

60,80023. 11,00 6,40 10,20 11,90 11,40 9,90   

        

 

 

Augustin, Florian

WG Göttingen

60,50024. 10,90 7,90 9,70 11,80 11,40 8,80   

        

 

 

Farley, Patrick

WG Aachen

58,50025. 11,60  10,70 12,20 12,30 11,70   

        

 

 

Caspers, Clemens

WG Aachen

58,30026. 10,10 5,60 11,00 11,70 11,10 8,80   

        

 

 

Henzler, Thomas

WG Aachen

58,05027. 10,65 5,85 10,65 11,20 10,60 9,10   

        

 

 

Ostwald, Mario

WG Karlsruhe

56,90028. 11,05  10,95 12,70 12,20 10,00   

        

 

 

Nikitin, Georg

TU Kaiserslautern

56,65029. 10,60 7,35 8,80 11,70 9,50 8,70   

        

 

 

Liedtke, Dieter

WG Stuttgart

56,20030. 12,10 7,20 12,50 12,40 12,00    

        

 

 

Alfermann, Michael

Uni Duisburg-Essen

56,10031. 10,10 4,40 9,50 11,60 11,00 9,50   

        

 

 

Glotzbach, Niklas

WG Darmstadt

54,95032.  8,55 10,40 12,50 12,40 11,10   

        

 

 

Hagemann, Fabian

WG Göttingen

53,40033. 10,50 4,10 8,90 12,10 9,80 8,00   

        

 

 

Geschwindner, Peter

WG Hamburg

53,20034. 11,70 8,50  11,60 10,70 10,70   

        

 

 

Wätzold, Achim

TU Kaiserslautern

52,65035.  8,85 9,80 12,00 11,80 10,20   

        

 

 

Lara Merino, Boris 

Juan

Uni Leipzig

52,30036. 12,25 5,55 10,00 12,40  12,10   

        

 

 

Gienau, Tobias

WG Dortmund

51,70037. 8,70 7,50 5,70 11,70 10,50 7,60   

        

 

 

Zimmer, Thomas

WG Stuttgart

51,65038. 10,50 6,65  12,40 11,50 10,60   

        

 

 

Mendoza, Alejandro

WG Göttingen

50,95039. 10,80 8,25 11,50  11,20 9,20   

        

 

 

Duchow, Malte

WG Darmstadt

50,80040. 11,00 7,80 10,40 12,10  9,50   

        

 

 

Meermann, Sebastian

WG Aachen

49,65041. 10,35 7,10  11,60 10,60 10,00   

        

 

 

Loi, Christian

WG Würzburg

49,10042. 8,90 6,90 10,20 11,00 12,10    

        

 

 

Leveringhaus, 

Johannes

WG Karlsruhe

48,15043. 12,20 13,45 11,00  11,50    
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Sehlinger, Ansgar

WG Karlsruhe

47,20044.  11,30 11,50 12,20 12,20    

        

 

 

Niederer, David

WG München

46,65045. 12,05   13,20 11,40 10,00   

        

 

 

Gutenkunst, Christian

WG Karlsruhe

46,20046. 11,60  10,70 12,20  11,70   

        

 

 

Schellenberg, 

Christian

Uni Leipzig

44,50047. 11,60 10,40  11,50  11,00   

        

 

 

Härle, Chris

WG Darmstadt

42,70048.  10,20 9,20 11,90 11,40    

        

 

 

Seidl, Jorin

WG München

42,10049.  7,50 11,90  12,30 10,40   

        

 

 

Graff, Mike

TU Kaiserslautern

40,60050. 9,50  10,40 11,80  8,90   

        

 

 

Wiedmann, Benjamin

WG Stuttgart

39,45051.  7,25 10,80  12,10 9,30   

        

 

 

Zwetsch, Fabian

WG Darmstadt

37,65052. 10,95  9,40  11,10 6,20   

        

 

 

Hafen, Manuel

WG Karlsruhe

36,15053. 11,75   12,20  12,20   

        

 

 

Mack, Julian

WG Stuttgart

35,90054.  5,50 8,80  12,30 9,30   

        

 

 

Münch, Robin

WG Heidelberg

35,80055.    12,20 12,20 11,40   

        

 

 

Bachmann, Florian

TU Kaiserslautern

35,45056. 9,90 3,45  11,10 11,00    

        

 

 

Gratias, Philipp Jan

WG Dortmund

35,00057. 8,30  6,40 11,50 8,80    

        

 

 

Sonnenberg, Sebastian

Uni Leipzig

34,50058.   11,30 12,10  11,10   

        

 

 

Fromme, Sebastian

WG Hamburg

34,35059. 11,90  10,70  11,75    

        

 

 

Hoffmann, Lauro

TU Kaiserslautern

34,20060. 7,50 6,50   11,20 9,00   

        

 

 

Ebert, Marlon

WG Mainz

33,20061. 9,20  11,50 11,00  1,50   

        

 

 

Frisch, Thomas

WG München

33,20061.   11,80  11,10 10,30   

        

 

 

Hentschel, Patrick

WG Darmstadt

33,10063. 11,40    11,50 10,20   

        

 

 

Dürr, Robin

WG Stuttgart

32,85064. 11,05  11,20   10,60   

        

 

 

Weiss, Sven

WG München

32,60065.   11,30  11,40 9,90   

        

 

 

Barho, Markus

WG München

32,55066. 10,85 9,40  12,30     
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Merkle, Stephan

WG München

31,80067. 11,40 7,90  12,50     

        

 

 

Kommerell, Christoph

WG Darmstadt

30,40068. 11,50 6,30  12,60     

        

 

 

Hock, Thomas

WG Jena

30,35069. 10,15   11,70  8,50   

        

 

 

Schönleber, Kevin

WG Karlsruhe

30,20070.  9,30   11,00 9,90   

        

 

 

Weigel, Bernhard

TU Dresden

29,20071. 11,20 6,30  11,70     

        

 

 

Munk, Stefan

WG Göttingen

28,95072. 8,85  8,40 11,70     

        

 

 

Kollig, Andreas

WG Köln

26,80073. 8,60  8,10  10,10    

        

 

 

Stabrin, Markus

WG Dortmund

26,05074. 3,80 8,05   8,10 6,10   

        

 

 

Vollmer, Philip

WG München

25,40075. 11,80   13,60     

        

 

 

Lenz, Alexander

WG Stuttgart

23,50076. 11,10   12,40     

        

 

 

Klause, Fabian

TU Dresden

23,00077.   11,50   11,50   

        

 

 

Ulrich, Tillmann

WG Köln

22,75078.  2,35  11,80  8,60   

        

 

 

Dzuiba, Franz

TU Dresden

21,50079.     11,60 9,90   

        

 

 

Friedrich, Arno

WG Heidelberg

19,80080. 9,80  10,00      

        

 

 

Benzin, Tobias

WG Jena

16,20081.  6,30 9,90      

        

 

 

Werbeck, Lennart

WG Heidelberg

14,10082. 9,60 4,50       

        

 

 

Plessner, Henning

WG Heidelberg

11,10083.    11,10     

        

 

 

Breuer, Martin

WG Jena

10,80084.     10,80    

        

 

 

Hirschfeld, Pavel

WG Aachen

         

        

 

 

Westing, Yannick

WG Dortmund

         

        

 

 

Hirsch, Mark

TU Kaiserslautern
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Wettkampf 3: adh-Cup Männer

WG München II1. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Frisch, Thomas 33,200  11,80  11,10 10,30   

Merkle, Stephan 31,80011,40 7,90  12,50     

Shamiyeh, Michael 47,20012,20 10,30 12,30 12,40     

Albrecht, Johannes 43,150 8,60 10,35  12,50 11,70   

Niederer, David 46,65012,05   13,20 11,40 10,00   

Bleimhofer, Benedikt 73,50012,10 11,75 12,55 12,30 12,80 12,00   

212,45036,350 30,650 36,650 38,100 36,700 34,000

WG Karlsruhe II2. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Gutenkunst, Christian 46,20011,60  10,70 12,20  11,70   

Ostwald, Mario 56,90011,05  10,95 12,70 12,20 10,00   

Sehlinger, Ansgar 47,200 11,30 11,50 12,20 12,20    

Leveringhaus, Johannes 48,15012,20 13,45 11,00  11,50    

Schönleber, Kevin 30,200 9,30   11,00 9,90   

Hafen, Manuel 47,30011,75 11,15  12,20  12,20   

211,80035,550 35,900 33,450 37,100 35,900 33,900

TU Dresden 3. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Bochmann, Jakob 73,10012,40 11,90 12,40 11,30 12,70 12,40   

Klause, Fabian 23,000  11,50   11,50   

Dzuiba, Franz 21,500    11,60 9,90   

Zipfel, Benedikt 65,80011,55 7,70 11,15 12,50 12,40 10,50   

Kossagk, Martin 57,20011,65 10,35 11,40 11,80 12,00    

Weigel, Bernhard 29,20011,20 6,30  11,70     

208,35035,600 29,950 35,300 36,000 37,100 34,400

WG München III4. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Kowala, Benjamin 65,80010,80 7,30 11,40 13,10 12,60 10,60   

Schmidt, Fabian 65,65011,95 8,15 10,95 13,00 12,40 9,20   

Seidl, Jorin 42,100 7,50 11,90  12,30 10,40   

Barho, Markus 32,55010,85 9,40  12,30     

Vollmer, Philip 25,40011,80   13,60     

Weiss, Sven 32,600  11,30  11,40 9,90   

202,15034,600 25,050 34,600 39,700 37,300 30,900
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WG Hamburg 5. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Theodosiou, Dinos 69,15012,15 10,40 11,00 11,80 12,00 11,80   

Rudel, Milan 63,75012,45 7,50 10,50 12,10 11,00 10,20   

Klingbeil, Matthias 50,700 9,60 9,80 11,60 10,10 9,60   

Geschwindner, Peter 53,20011,70 8,50  11,60 10,70 10,70   

Fromme, Sebastian 34,35011,90  10,70  11,75    

200,15036,500 28,500 32,200 35,500 34,750 32,700

WG Jena 6. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Fischer, Sven 67,10012,20 10,00 9,20 12,40 12,20 11,10   

Weigel, Alexander 69,40012,30 11,40 11,80 11,90 12,00 10,00   

Benzin, Tobias 16,200 6,30 9,90      

Franke, Marcel 62,10011,35 5,85 11,10 12,00 11,60 10,20   

Breuer, Martin 10,800    10,80    

Hock, Thomas 30,35010,15   11,70  8,50   

199,75035,850 27,700 32,800 36,300 35,800 31,300

Uni Leipzig 7. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Schellenberg, Christian 33,50011,60 10,40  11,50     

Balke, Maximilian 55,30011,05 10,30 10,95  11,80 11,20   

Scholz, Martin 69,75011,35 8,80 11,60 13,40 12,20 12,40   

Lara Merino, Boris Juan 52,30012,25 5,55 10,00 12,40  12,10   

Sonnenberg, Sebastian 34,500  11,30 12,10  11,10   

196,15035,200 29,500 33,850 37,900 24,000 35,700

WG Darmstadt 8. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Duchow, Malte 50,80011,00 7,80 10,40 12,10  9,50   

Glotzbach, Niklas 54,950 8,55 10,40 12,50 12,40 11,10   

Hentschel, Patrick 33,10011,40    11,50 10,20   

Härle, Chris 42,700 10,20 9,20 11,90 11,40    

Kommerell, Christoph 30,40011,50 6,30  12,60     

Zwetsch, Fabian 37,65010,95  9,40  11,10 6,20   

193,95033,900 26,550 30,200 37,200 35,300 30,800
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WG Stuttgart II8. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Liedtke, Dieter 56,20012,10 7,20 12,50 12,40 12,00    

Wiedemann, Benjamin 39,450 7,25 10,80  12,10 9,30   

Zimmer, Thomas 51,65010,50 6,65  12,40 11,50 10,60   

Mack, Julian 35,900 5,50 8,80  12,30 9,30   

Lenz, Alexander 23,50011,10   12,40     

Dürr, Robin 32,85011,05  11,20   10,60   

193,95034,250 21,100 34,500 37,200 36,400 30,500

WG Köln 10. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Büschen, Birk 64,80010,20 9,60 11,40 12,60 11,00 10,00   

Müller, Florian 61,80011,60 6,80 10,40 12,30 11,80 8,90   

Heetkamp, Simon 63,75011,40 3,55 12,70 12,40 12,30 11,40   

Ulrich, Tillmann 22,750 2,35  11,80  8,60   

Kollig, Andreas 28,2008,60  9,50  10,10    

190,35033,200 19,950 34,500 37,300 35,100 30,300

WG Heidelberg II11. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Wagner, Nils 65,75011,85 8,60 10,40 12,80 10,80 11,30   

Münch, Robin 35,800   12,20 12,20 11,40   

Friedrich, Arno 19,8009,80  10,00      

Wellmann-Gilcher, 

Moritz

61,40010,75 6,35 10,90 11,40 11,50 10,50   

Plessner, Henning 11,100   11,10     

Werbeck, Lennart 14,1009,60 4,50       

187,25032,400 19,450 31,300 36,400 34,500 33,200

WG Aachen II12. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Caspers, Clemens 58,30010,10 5,60 11,00 11,70 11,10 8,80   

Farley, Patrick 58,50011,60  10,70 12,20 12,30 11,70   

Henzler, Thomas 58,05010,65 5,85 10,65 11,20 10,60 9,10   

Meermann, Sebastian 49,65010,35 7,10  11,60 10,60 10,00   

Hirschfeld          

183,80032,600 18,550 32,350 35,500 34,000 30,800
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TU Kaiserslautern 13. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Graff, Mike 40,6009,50  10,40 11,80  8,90   

Bachmann, Florian 35,4509,90 3,45  11,10 11,00    

Hoffmann, Lauro 34,2007,50 6,50   11,20 9,00   

Nikitin, Georg 56,65010,60 7,35 8,80 11,70 9,50 8,70   

Wätzold, Achim 52,650 8,85 9,80 12,00 11,80 10,20   

Hirsch, Mark          

179,30030,000 22,700 29,000 35,500 34,000 28,100

WG Göttingen 14. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Augustin, Florian 60,50010,90 7,90 9,70 11,80 11,40 8,80   

Munk, Stefan 28,9508,85  8,40 11,70     

Mendoza, Alejandro 50,95010,80 8,25 11,50  11,20 9,20   

Hagemann, Fabian 53,40010,50 4,10 8,90 12,10 9,80 8,00   

176,55032,200 20,250 30,100 35,600 32,400 26,000

WG Dortmund 15. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Gienau, Tobias 51,7008,70 7,50 5,70 11,70 10,50 7,60   

Gratias, Philipp Jan 35,0008,30  6,40 11,50 8,80    

Stabrin, Markus 26,0503,80 8,05   8,10 6,10   

Darvish, Jannis 70,00012,95 9,25 11,30 13,50 12,50 10,50   

170,85029,950 24,800 23,400 36,700 31,800 24,200
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